

RUBRADO -Escuela 1 - FRAY BENTOS - DPTO. RIO NEGRO						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDA D	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					5000,00
1,1	Cartel de obra	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
2.00	DEMOLICIONES					248555,00
2,4	Revestimiento interior baño accesible	m2	12,00	1.375,00	16.500,00	
2,4	Revoques exteriores	m2	19,00	985,00	18.715,00	
2,5	Revoques interiores paredes y ciellorraso muy flojo	m2	208,00	985,00	204.880,00	
2,7	Sacar Artefactos sanitarios (se reusan en el proyecto inodoro y sisternas)	unidad	2,00	4.230,00	8.460,00	
3.00	ABERTURAS					100000,00
3,1	Puertas Y MARCOS acceso SALONES CARPINTERÍA (lijado a natural ajuste)	unidad	10,00	8.000,00	80.000,00	
3,2	Puertas de los SSHH HIERRO (lijado colocación de cerradura)	unidad	4,00	5.000,00	20.000,00	
4.00	ALBAÑILERÍA					140924,00
4,1	Revoques paredes interiores	m2	15,00	1.903,00	28.545,00	
4,2	Revoques exteriores	m2	15,00	1.375,00	20.625,00	
4,3	Revoques ciellorraso	m2	15,00	1.455,00	21.825,00	
4,4	Ajuste de techo chapa ondulada galvanizada	m2	15,00	159,00	2.385,00	
4,5	Revestimientos de pared baño discapacitado	m2	9,00	2.537,00	22.833,00	
4,6	Revestimientos cerámica gris antepecho ventanas sshh 14 aberturas	m2	3,00	2.537,00	7.611,00	
4,7	Reparaciones en piso de madera (dirección, secretaría y detalle salon 5)	gl	20,00	1.855,00	37.100,00	
5.00	INSTALACIÓN SANITARIA					17.950,00
5,10	Desagues pluviales (canalon, bajada 110 en pvc)	gl	5,00	2.690,00	13.450,00	
5,20	Colocación de inodoros y cisternas (existentes)	gl	3,00	1.500,00	4.500,00	
6.00	CIELORRASO					25.704,00
6,10	yeso en baño planta alta (sector en mal estado-sustituir sector)	m2	9,00	2.856,00	25.704,00	
7.00	PINTURAS					628.651,00
7,10	Imprimación en revoques nuevos	m2	45,00	502,00	22.590,00	
7,20	Pinturas interior antihongos blanca galería, salones, sshh	m2	270,00	861,00	232.470,00	
7,30	Membrana liquida elastomerica tipo sikalastic 560	m2	55,00	885,00	48.675,00	
7,40	Pinturas interior antihongos blanca ciellorraso	m2	340,00	793,00	269.620,00	
7,50	Pinturas aberturas de hierro , barandas y rejas	m2	12,00	1.500,00	18.000,00	
7,60	Pintura protección tipo cetol de aberturas de madera	m2	36,00	1.036,00	37.296,00	
8.00	LIMPIEZA					15.000,00
8,10	Limpieza de obra	global	1,00	20.000,00	15.000,00	
						1181784,00